
1. Aki a Jordán vizében  
megkeresztelkedett

Világosságos szentolvasó 



I. Jézus a tisztulás jelképeként alámerült a 
Jordán vizében.

Nekem a gyónás adja a megtisztulást. 
Milyen gyakran élek a gyónás lehetõségével?

II. Keresztségünkkor mi is megkapjuk a 
Szentlélek erejét.

Minden megkeresztelt embernek küldetése 
van.
Vizsgálom-e rendszeresen, hogy mi az én 
küldetésem?

III. „Te vagy az én szeretett Fiam, benned 
kedvem telik” – mondta az Atya. 

Igyekszem-e az Evangélium szerint élni, 
hogy halálunkkor Isten mondhassa nekem: 
benned kedvem telik.

Rajz: Kurucz Anna, 4. o.



2. Aki a Kánai menyegzôn  
kinyilvánította isteni erejét

Világosságos szentolvasó 



I. A víz borrá változott, a közönségest 
nemessé alakította Jézus.

Gyarló voltomban kérem-e rendszeresen 
Jézust, hogy lelkemet alakítsa nemessé?

II. A Szûzanya szólt a szolgáknak, ezért rög-
tön teljesítették Jézus utasítását.

El tudom-e fogadni a Szûzanya közvetítõ 
szerepét?
Kérem-e nap mint nap, hogy segítsen Jézus-
hoz jutnom?

III. A csoda láttán tanítványai hittek Jézus-
ban.

A körülöttem nap mint nap létrejövõ kis cso-
dákat észreveszem-e?
Legalább ezek hatására tudok-e igazán hinni 
Jézusban?

Rajz: Jánossy Zsófi, 5. o.



3. Aki meghirdetette Isten országát
Világosságos szentolvasó 



I. Békesség nektek, ne féljetek! – mondja 
az Úr. 
Mennyire tudok az Istenbe vetett hittel töre-
kedni a békére otthon és a munkahelyemen?
Oda tudok-e figyelni családomban, munka-
helyemen, hogy békesség hordozó legyek 
ebben az egyre idegesebb világban?

II. Én vagyok az Út, az Igazság és az Élet 
– mondja Jézus.
Hétköznapjaimban, a munkahelyen, a csa-
ládban tudom-e Jézus útját követni, az igaz-
sághoz tüzön-vizen át ragaszkodni, hogy az 
életet hordozhassam magamban, és ezáltal 
megszenteljem környezetemet?

III. „Beteljesedett az idõ… tartsatok bûn-
bánatot, és higgyetek az evangéliumban” 
– mondja Jézus.
Milyen sûrûn tartok bûnbánatot, önmaga-
mat fegyelmezve, hogy ösztöneimen ural-
kodni tudjak a világ egyre erõsödõ csábítá-
sai ellenére?

Rajz: Paulik Róza, 4. o.



4. Aki a Tábor hegyén megmutatta  
isteni dicsõségét

Világosságos szentolvasó 



I. Jézus megmutatta istenségét a kiválasztott 
apostoloknak.

A bûnös ember nem tud gyönyörködni Krisz-
tus istenségében, csak a megtisztult ember.
Szavaimban, cselekedeteimmel törekszem-e 
nap mint nap a tiszta életre?

II. „Uram, jó nekünk itt lenni” – mondták 
az apostolok.

Át tudom-e érezni, hogy milyen jó az Oltári-
szentségben jelenlevõ Jézushoz közel lenni?
Milyen sûrûn dicsõítem Õt a jelenlétéért a 
szentmisében vagy egyszerûen a Tabernáku-
lum elõtt?

III. „Õk pedig hallgattak és senkinek sem 
szóltak.”

Tudok-e uralkodni szavaimon?
Meg tudom-e õrizni a titkokat, melyeket rám 
bíznak?

Rajz: Paulik Róza, 4. o.



5. Aki az Eucharisztiában  
nekünk adta önmagát

Világosságos szentolvasó 



I. Az Oltáriszentségben érzékelhetõ, látható 
formában maradt itt köztünk Jézus.

Hálát tudok-e adni ezért minden szentmi-
sén?

II. Az Új szövetség vére sokakért kiontatik 
a bûnök bocsánatára.

Kérem-e rendszeresen, hogy Szent Vérével 
tisztítson meg Jézus?

III. Az Oltáriszentség tiszteletének mértéke 
látszik cselekedeteimen is.

Szavaimmal támogatott cselekedeteimen 
keresztül tovább tudom-e adni az Oltári-
szentség tiszteletét a rám bízottaknak, a 
körülöttem levõknek?



1. Akit te, Szent Szûz,  

a Szentlélektôl fogantál

Örvendetes szentolvasó 



I. Az alázatos Szûzanya példájára tudok-e 
elég alázatos lenni?

Milyen gyakran tudok lemondani saját elkép-
zeléseimrôl?

II. A Szûzanya befogadta Jézust, Akit én is 
befogadhatok a szentáldozásban.

Igaz bûnbánattal készülök-e szentáldozá-
saimra, hogy alkalmas legyek Jézus befoga-
dására?

III. A Szûzanya tiszta hittel ráhagyatkozott 
Istenre, így születhetett e világra Jézus.

Hiszem-e, hogy minden nap újra születik 
bennem Jézus, ha ráhagyatkozva kérem?

Rajz: Haranghy Zsófia, 4. o.



2. Akit te, Szent Szûz, Erzsébetet  
látogatván méhedben hordoztál

Örvendetes szentolvasó 



I. A Szûzanya három hónapon át szeretettel 
szolgált, segített idôs rokonának.

Milyen gyakran szoktam segíteni adottsá-
gaimmal, az idômet rászánva szüleimnek, 
nagyszüleimnek, testvéreimnek, szomszé-
doknak?

II. A Szûzanya volt az elsô szentség hordozó.

Szentáldozásom után én is szentséghordozó 
vagyok. Oda tudok-e figyelni a bennem 
levô Jézusra?

III. A Szûzanya tudta, hogy kit hordoz 
méhében. Ez látható volt életvitelében, cse-
lekedeteiben.

Tudok-e Jézust hordozva példamutató mó-
don élni?

Rajz: Erdélyi Krisztina, 2. o.



3. Akit te, Szent Szûz, a világra szültél

Örvendetes szentolvasó 



I. A kis Jézus Betlehemben a legnagyobb 
szegénységben született. Maga akart sze-
gény lenni!

Le tudok-e mondani az élvezeti cikkekrôl, 
finom édességrôl, vagy ha jó vagyok, a 
dicséretrôl?

II. Jézus maga akart szegény lenni! Ezzel is 
jelezte nekünk, hogy Isten akaratának teljesí-
tése adja az emberi méltóságot.

El tudom-e fogadni lázadás nélkül, ha nem 
kapok meg valamit?
El tudom-e fogadni azt az érzést, amikor 
szegényebbnek érzem magam a környeze-
temnél?

III. Csillag vezette a napkeleti bölcseket a 
kis Jézushoz.

Engedem-e, hogy az örökmécs „csillaga” 
vezessen a Szentségházhoz?
Meglátogatom-e Ôt a vasárnapi szentmisén 
kívül is?

Rajz: Jánossy Kinga, 6. o.



4. Akit te, Szent Szûz, a templomban  
bemutattál

Örvendetes szentolvasó 



I. A Szûzanya engedelmesen bemutatta a 
kis Jézust a templomban.

Tudok-e engedelmeskedni?
Meghallom-e, ha nekem szólnak, ha tôlem 
kérnek valamit?

II. Szûz Mária felajánlotta önmagát és Szent 
Fiát az Istennek.

Fel tudom-e ajánlani én is magamat, fájdal-
mamat, örömömet, vágyaimat, hogy azok 
által Isten mûködhessen a világban?

III. Szûz Mária készséggel engedelmeske-
dett a törvénynek.

Megtartom-e a Tízparancsolat mindegyi-
két?
Ügyelek-e az Egyház parancsainak megtar-
tására?



5. Akit te, Szent Szûz, a templomban  
megtaláltál

Örvendetes szentolvasó 



I. Leszállt az éj, és a Szûzanyát kezdte 
eltölteni a félelem. Elôször nem volt vele 
Szent Fia.

Amikor este, vagy álmomból ébredve félni 
kezdek, imádkozom-e?

II. A Szent Szûz szívébe véste a történeteket 
és el-elgondolkodott rajtuk.

Olvasom-e rendszeresen a Bibliát?
El-elgondolkodom-e az olvasottak fölött?

III. Szûz Mária és Szent József kitartóan 
kereste Jézust, akit csak harmadnapra talál-
tak meg.

Isten idônként azért rejtôzik el elôlünk, hogy 
keressük Ôt!

Én mennyit fáradok hitemért? 
Áldozatosan, kitartóan keresem-e Istent?

Rajz: Kerényi Dóra, 2. o.



1. Aki érettünk vérrel verítékezett

Fájdalmas szentolvasó 



I. Többek között az én bûneim, engedetlensé-
gem miatt szenvedett véres verítékkel Jézus.

Komolyan, tudatosan küzdök-e bûneim 
ellen nap mint nap, hogy ne okozzak fájdal-
mat Jézusnak?

II. A megpróbáltatások, a betegségek, a szen-
vedések idején is Isten akaratához kell igazí-
tanom akaratomat.

Tudok-e együttérezni a szenvedôkkel, a 
környezetemben levô testi fájdalmakban 
szenvedôkkel?
Imádkozom-e értük?

III. A szenvedésen, megpróbáltatáson keresz-
tül tisztul az ember hite.

A lelki fájdalmakat a környezetemben észre 
veszem-e? 
Tudok-e a lelki fájdalmakban szenvedô-
kért és környezetükért imádkozni; kitar-
tóan, állhatatosan imádkozni?

Rajz: Zlinszky Péter, 6. o.



2. Akit érettünk megostoroztak

Fájdalmas szentolvasó 



I. Jézus sok testi és lelki megaláztatást vál-
lalt értem, értünk.

Amikor valaki, netán barátom megaláz 
engem, el tudom-e viselni?
Fel tudom-e ajánlani ennek elviselését, eset-
leg pont az engem megalázó társamért?

II. Minden viszály, békétlenség: ostorcsapás 
a Szûzanya szívére, hiszen az Egyház, a 
közösség ereje bomlik.

Tudok-e békességszerzô lenni, hogy az egy-
ségen dolgozzak?

III. Hazánkban is egyre nô az önzés a gyûlö-
let az erôszak a szemérmetlenség, az evilági 
vágyak és ösztönök mértéktelen hajhászása. 

Gyakorlom-e az önmegtagadást, önfegyel-
met, önuralmat a hétköznapokban a csa-
ládtagokkal, rokonokkal, munkatársakkal 
szemben?

Rajz: Gere Anna, 6. o.



3. Akit érettünk tövissel koronáztak

Fájdalmas szentolvasó 



I. Krisztus Királynak a bûnös ember csak 
töviskoronát tud készíteni.

A töviskorona lehet, hogy éppen az én büsz-
keségem, akaratosságom töviseibôl áll. 
Gondoltam-e erre, amikor másokat bántot-
tam?

II. „Az én országom nem evilágból való” 
– mondja Jézus.

Mennyire akarom evilág csábításait leküz-
deni, hogy Krisztushoz, az Ô országához 
közelebb lehessek?

III: Leköpdösnek, kigúnyolnak és Te hall-
gatsz. Olyan lettél, mint egy szivacs, amely 
magába szívja a gyûlölet áradatát, hogy többé 
ne az emberekre ömöljön. 

A környezetemben fellehetô, esetleg idôn-
ként felém irányuló gyûlöletet, erôszakot 
igyekszem-e szivacsként a környezetembôl 
eltávolítani és feltétel nélküli, önátadó szere-
tettel válaszolni?

Rajz: Pálffy Miklós, 2. o.



4. Aki érettünk a keresztet hordozta

Fájdalmas szentolvasó 



I. Veronika egy kendôvel enyhítette Jézus 
szenvedését.

Én oda tudok-e figyelni szüleimre, testvé-
remre, barátomra, munkatársamra?
Segítek-e azon, aki szenved, imádkozom-e 
érte?

II. Jézus mondta, hogy aki követni akarja, 
az vegye fel keresztjét. Mint Cirenei Simon-
nak, nekünk is jut egy rész a keresztbôl.

Akarom-e tudatosan vállalni napi kereszt-
jeimet?

III. A fájdalom találkozik a szeretettel, a sze-
retet a fájdalommal, a szenvedés az együttér-
zéssel, Jézus találkozik Anyjával. Mária az 
elsô, aki felajánlja szenvedését, hogy Jézus 
szenvedésével egyesítse azt.

Fel tudom-e ajánlani szenvedéseimet vala-
kiért, esetleg azért, aki miatt szenvedek? 

Rajz: Pintz Betti, 2. o.



5. Akit érettünk keresztre feszítettek

Fájdalmas szentolvasó 



I. Jézus nem szidta az ôt bántókat, hanem 
imádkozott értük.

Tudok-e imádkozni az engem bántókért?
Tudom-e kérni helyettük is bûneik bocsá-
natát?

II. Jézus a kereszten a Szûzanyára bízott 
minket, az Egyházat.

Rá tudok-e hagyatkozni a Szûzanyára, 
mint az Egyház Anyjára hogy Jézushoz 
vezessen? 

III. Csak Szûz Mária állt erôs lélekkel a 
kereszt alatt, mert hitte, hogy a szenvedést 
követi a boldogság, a halált a feltámadás.

Aki Istenbe kapaszkodik, annak nem kell fél-
nie semmitôl, nehezebb idôkben sem.
Igyekszem-e lépésrôl lépésre egyre erôseb-
ben Istenre hagyatkozni, a szenvedéseket is 
vállalva? 

Rajz: Zlinszky Péter, 6. o.



1. Aki halottaiból feltámadott

Dicsôséges szentolvasó 



I. Jézus segítségét kérve szeretnék-e én is 
mindig feltámadni a lelki halálból, a bûn-
bôl? Vagy csak úgy legyintek egyes bûneim-
re, hogy ez nem is volt olyan komoly?

Szeretnék-e leszokni rossz szokásaimról?
Vállalom-e a küzdelmet ezért nap mint 
nap?

II. Jézus mondta Tamásnak: „Boldog, aki nem 
lát és mégis hisz.” Az Oltáriszentségben jelen-
lévô Jézust nem látjuk és mégis hisszük! 

Tisztelem-e eléggé az Oltáriszentségben 
jelenlévô Krisztust?

III. A feltámadott Krisztust nem ismerte 
meg Mária Magdolna, és az Emmausz felé 
tartó tanítványok sem.

Az örök életben létezô Élet új formát 
mutat.

Az Oltáriszentségben is „új formát” ölt 
Jézus.
Dicsôítettem-e ezért az egek Urát?



2. Aki a mennybe felment

Dicsôséges szentolvasó 



I. Krisztus a mennybe felment, hogy helyet 
készítsen nekem, nekünk.

Igyekszem-e ezt meghálálni azzal, hogy 
Isten parancsai szerint élek; szüleimnek, 
vezetôimnek szót fogadok. Feladataimat 
elvégzem-e szívesen?

II. Jézus felment a mennybe, elment, hogy 
igazán közel lehessen hozzánk.

Az angyalok és a Szûzanya is ilyen közel 
van hozzánk mindig.
Hálát adok-e ezért és kérem-e nap mint nap, 
hogy legyenek nagyon közel hozzám?

III. Az angyal szava hozzám is szól: „Miért 
álltok, és néztek az égre?”

A rám szabott munkát, tanulást mennyire 
tudatosan vállalom?
Tisztában vagyok-e azzal, hogy az én kezem-
nek, az én lábamnak, az én ajkamnak kell 
megszentelni környezetemet?

Rajz: Gere Anna, 6. o.



3. Aki nekünk a Szentlelket elküldte

Dicsôséges szentolvasó 



I. Az apostolok a Szûzanyával együtt áll-
hatatosan imádkoztak.

Tudok-e én is a Szûzanyával együtt imád-
kozni, az Ô segítségét kérni, hiszen a Szent-
lélek siet, ha Szûz Máriát, az Ô jegyesét 
találja egy ember szívében.

II. „Lélek szerint éljetek és akkor majd nem 
teljesítitek a test kívánságait” – mondja Pál 
apostol.

A Lélek és a test ellentétben állnak egy-
mással. 
Igyekszem-e a Szentlélekkel állandó közös-
ségben maradni, hogy valóban keresztény 
életem legyen?

III. A Szentlélek a félénk apostolokat bát-
rakká tette.

A Szentlelket kérem-e, hogy bátor tanít-
vánnyá tegyen, hogy bátran meg merjem 
vallani hitemet a szükséges percekben?
Vagy nem is építettem fel Vele a kapcso-
latomat?

Rajz: Gere Anna, 6. o.



4. Aki téged, Szent Szûz,  
a mennybe fölvett

Dicsôséges szentolvasó 



I. Jézus eljött Édesanyjáért halálakor, és 
magával vitte ôt, a bûn nélkülit, az örök 
dicsôségbe.
Én szeretnék-e megszabadulni bûneimtôl, 
engedetlenségemtôl, szeretetlenségemtôl, 
hogy a mennybe jussak?
Rendszeresen imádkozom-e ezért?

II. A Szûzanya az Úr alázatos szolgálóleánya 
volt itt a földön is. Halálával célba ért, azóta 
folyamatosan szolgálhatja a Mennyei Atyát. 
Ez számára az örök boldogság.
Figyelem-e, hogy én mikor, kinek szolgálha-
tok szeretettel? 
Csak a barátaimat segítem, mint a hitetle-
nek?

III. A Szûzanya várta halálát, hiszen csak a 
halál után juthatunk az örök életbe.
Gondoltam-e arra, hogy bármikor meghal-
hatok?
Kész vagyok-e lélekben, hogy elfogadjam a 
halált, mint az örök élet kezdetét?

Rajz: Gere Anna, 6. o.



5. Aki téged, Szent Szûz, a mennyben 
megkoronázott

Dicsôséges szentolvasó 



I. A Szûzanya mindig azt kereste, hogy közel 
lehessen Jézushoz, hogy minél inkább az Ô 
akarata szerint élhessen.

Mennyire akarok tanulásom, munkám, szóra-
kozásom közben is Jézushoz közel lenni?
Hajlandó vagyok-e ezért olyan szórakozások-
ról lemondani, melyek eltávolítanak Tôle?

II. Isten Máriát minden kegyelmek Anyjává, 
és minden isteni ajándék közvetítôjévé koro-
názta, hiszen mindig csak Fia dicsôségét keres-
te.

Én kinek, minek a dicsôségét keresem?
Jézus vagy Mária dicsôségéért hajlandó 
vagyok-e lemondani saját dicsôségemrôl?

III. A Szûzanya megkoronázása a hûséges 
szolgálat jutalma.

Mennyire tudok hûséges, kitartó lenni imáim-
ban?
Hûségesen járok-e templomba?
Amikor csak tehetem szentáldozáshoz járu-
lok-e?

Rajz: Jánossy Zsófi, 5. o.


